
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO:  
  
Resolución de Secretaría General N° 000163-2021-SG/MC de fecha 08 

de septiembre del 2021; Hoja de Envío N° 002838-2021-OAD-UE005/MC de 
fecha 09 de septiembre de 2021; Informe N° 000137-2021-OPP-UE005/MC de 
fecha 17 de septiembre de 2021; Informe N° 000141-2021-OPP-UE005/MC de 
fecha 24 de septiembre de 2021; Informe N° 000144-2021-OPP-UE005/MC de 
fecha 24 de septiembre de 2021; con Informe N° 000145-2021-OPP-
UE005/MC de fecha 24 de septiembre de 2021; Informe N° 000146-2021-OPP-
UE005/MC de fecha 26 de septiembre de 2021; Informe N° 000147-2021-OPP-
UE005/MC de fecha 26 de septiembre de 2021; Informe N° 000150-2021-OPP-
UE005/MC de fecha 27 de septiembre de 2021; Informe N° 000158-2021-OPP-
UE005/MC de fecha 15 de octubre de 2021; Informe N° 000169-2021-ORH-
UE005/MC de fecha 15 de octubre del 2021; Proveído N° 001290-2021-
UE005/MC de fecha 15 de octubre del 2021; 

 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante la Sexta Disposición Final de la Ley Nº 28939, se crea la 

Unidad Ejecutora 111 – Naylamp – Lambayeque, que comprende los museos: 
Museo Tumbas Reales de Sipán, Museo Nacional Sicán, Museo Arqueológico 
Nacional Brüning, Museo de Sitio de Túcume y los Monumentos Arqueológicos 
de la Región Lambayeque; 

 
Que, por Decreto Supremo Nº 029-2006-ED, se crea el Proyecto Especial 

Naylamp – Lambayeque, que tiene por finalidad: garantizar, activar, potenciar 
la protección, defensa, conservación, investigación, difusión y puesta en valor 
del Patrimonio Arqueológico del departamento de Lambayeque; 

 
Que, mediante Decreto Supremo Nº 001-2010-MC, de fecha 24 de 

setiembre del 2010, se aprobó la fusión por absorción del Proyecto Especial 
Naylamp – Lambayeque del Ministerio de Educación al Ministerio de Cultura;  

  
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 039-2011-MC, se precisó la 

creación de la Unidad Ejecutora Naylamp – Lambayeque dentro del pliego 003 
del Ministerio de Cultura, cuyos recursos financian los gastos del Proyecto 
Especial; 

 
Que, la Unidad Ejecutora 005 Naylamp - Lambayeque, es una institución 

de derecho público con autonomía administrativa y financiera en los asuntos de 
su competencia, dependiente presupuestalmente del Ministerio de Cultura; 

 
Que, mediante la Resolución Ministerial N° 477-2012-MC, de fecha 27 de 

Diciembre del 2012, se aprobó el Manual de Operaciones del Proyecto 
Especial Naylamp Lambayeque, y en cuyo numeral 2.2.1.1 señala que la 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

Dirección del Proyecto Especial, es la autoridad administrativa y 
presupuestaria, ejerce la representación legal del Proyecto Especial y está 
representado por un Director, quien es designado por el Ministro de Cultura 
mediante Resolución Ministerial (...) El Director es también responsable de la 
Unidad Ejecutora 005 Naylamp Lambayeque; 

 
Que, mediante Resolución Ministerial N° 000269-221-DM/MC de fecha 07 

de octubre de 2021, se ha designado temporalmente al señor Luis Alfredo 
Narváez Vargas, Director del órgano Desconcentrado de la Dirección 
Desconcentrada de Cultura Lambayeque del Ministerio de Cultura, como 
Director Ejecutivo del Proyecto Especial - Naylamp Lambayeque y 
Responsable de la Unidad Ejecutora 005 Naylamp – Lambayeque del Pliego 
003: Ministerio de Cultura, en adición a sus funciones; 

 
Que, mediante Decreto de Urgencia N° 083-2021 “Decreto de Urgencia 

que dicta medidas extraordinarias para el fortalecimiento de la disponibilidad de 
recursos humanos ante la emergencia sanitaria por la COVID-19 y dicta otras 
disposiciones”, publicado en el diario oficial El Peruano el día 06 de setiembre 
de 2021. Al respecto, en el marco de la Única Disposición Complementaria 
Final de la mencionada norma, se autoriza a las entidades de la administración 
pública de manera excepcional para contratar personal bajo el régimen del 
Decreto Legislativo N° 1057, hasta el 02 de noviembre de 2021. 

 
Que, mediante Resolución de Secretaría General N° 000163-2021-

SG/MC de fecha 08 de septiembre del 2021, SE RESUELVE: Artículo 1.- 
Apruébese la Directiva N° 006-2021-SG/MC, “Directiva para la contratación de 
personal bajo el régimen laboral especial de Contratación Administrativa de 
Servicios de la Unidad Ejecutora 001: Ministerio de Cultura – Administración 
General en el marco del Decreto de Urgencia N° 083-2021”, que en calidad de 
anexo forma parte integrante de la presente resolución. 

 
Que, con Hoja de Envío N° 002838-2021-OAD-UE005/MC de fecha 09 de 

septiembre de 2021, la Ejecutiva de la Oficina de Administración solicita a las 
áreas usuaria y museos  justificación contratación personal CAS - Resolución 
de Secretaría General N° 163 -2021-SG-MC - Proyecto de Directiva 
“Lineamientos para contratación de personal bajo el régimen laboral especial 
de Contratación Administrativa de Servicios de la Unidad Ejecutora 001: 
Ministerio de Cultura – Administración General en el marco del Decreto de 
Urgencia N° 083-2021”. 

 
Que, con Informe N° 000137-2021-OPP-UE005/MC de fecha 17 de 

septiembre de 2021, el Ejecutivo (e) de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de esta entidad emite opinión favorable de Disponibilidad 
Presupuestal para creación de una plaza CAS en el AIRHSP – para Secretario 
Técnico de la Sede Administrativa de la Unidad Ejecutora 005 Naylamp 
Lambayeque Convocatoria de una (01) Plaza cas Temporal de un Vigilante y 
Personal de Mantenimiento y Limpieza para el Museo Nacional Sicán y su 
registro en el AIRHSP, señalando lo siguiente: I) Antecedentes.- 1. Con fecha 
30 de diciembre del 2020, se aprobó mediante la Resolución Ministerial 325-
2020-DM/MC, el Presupuesto Inicial de Apertura – PIA 2021, del Ministerio de 
Cultura y entre ellos la Unidad Ejecutora Nº 005 Naylamp, es decir los límites 
máximos de los créditos presupuestarios para realizar compromisos en el año 
fiscal 2021, la configuración actual es el resultado de las fases de 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

Programación Multianual y Formulación del proceso presupuestario realizado 
en el año fiscal 2020. 2. Mediante el Decreto de Urgencia 083-2021, publicado 
el 06 de Setiembre de 2021, en su Única Disposición Complementaria Final, se 
autoriza en forma excepcional realizar convocatorias para contratación de 
personal bajo régimen del Decreto Legislativo Nº 1057 – CAS. 3. La Oficina de 
Recursos Humanos de la Unidad Ejecutora, consolida los requerimientos de las 
áreas usuarias que sustentan realizar convocatoria para plazas CAS, 
proyectando los gastos de dichas planillas, así con Informe 000225-2021/ORH-
UE005-JMI, de fecha 13 de Setiembre solicita disponibilidad presupuestal para 
la creación de la plaza de Secretario Técnico. La Oficina de Administración 
deriva para su trámite respectivo mediante la HOJA DE ENVIO N° 002861-
2021-OAD/MC (13SEP2021). 4. Después de revisar y dar seguimiento a la 
ejecución de gasto correspondientes a las Planillas CAS 2021, se verificó los 
saldos presupuestales a la fecha del 13 de Setiembre de 2021 y, se pudo 
verificar que la meta 0037 (Gestión administrativa) asociada a la plaza de 
Secretario Técnico no tenía suficiente saldo presupuestal por ello se propuso 
una modificación presupuestal para habilitarlo, registrando la nota de 
modificación Nº 049, la cual fue aprobada por el Pliego Presupuestario del 
Ministerio de Cultura, en la fecha del 16 de Setiembre del 2021. II) Análisis: 
“(…) Con los créditos presupuestarios disponibles a la fecha del 17 de 
Setiembre del 2021, del Cuadro Nº 01, se emite la opinión favorable de 
disponibilidad presupuestal según el siguiente detalle:  

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS  
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 9001 - ACCIONES CENTRALES  
PRODUCTO                                 : 3999999 – SIN PRODUCTO  
ACTIVIDAD                                  : 5000003 GESTION ADMINISTRATIVA  
SECUENCIA FUNCIONAL          : 037 - CONDUCCION, ADMINISTRACION Y SUPERVISION  

INSTITUCIONAL  

CLASIFICADORES  
23.28.11 – Remuneraciones CAS: 15 000,00  
  23.28.12 – ESSALUD                   :      653,40 
  23.28.14 – Gratificaciones            :      300,00 

 
Que, con Informe N° 000141-2021-OPP-UE005/MC de fecha 24 de 

septiembre de 2021, el Ejecutivo (e) de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de esta entidad emite opinión favorable de Disponibilidad 
Presupuestal para Creación y Convocatoria de dos (2) plazas CAS y su registro 
en el AIRHSP – Apoyo en la Conservación de Bienes Culturales Muebles del 
Museo Nacional Sicán, señalando lo siguiente: I) Antecedentes.- “(…) La 
Oficina de Recursos Humanos de la Unidad Ejecutora, consolida los 
requerimientos de las áreas usuarias que sustentan realizar convocatoria para 
plazas CAS, proyectando los gastos de dichas planillas, así con Informe 
000156-2021-ORH-UE005/MC, de fecha 24 de Setiembre se solicita 
disponibilidad presupuestal para la creación y convocatoria de 02 plazas de 
APOYO EN LA CONSERVACIÓN DE BIENES CULTURALES MUEBLES 
DEL MUSEO NACIONAL SICAN. La Oficina de Administración deriva para su 
trámite respectivo mediante la HOJA DE ENVIO N° 003041-2021-OAD/MC 
(24SEP2021). Después de revisar y dar seguimiento a la ejecución de gasto 
correspondientes a las Planillas CAS 2021, se verificó los saldos 
presupuestales a la fecha del 24 de Setiembre de 2021 y, se pudo verificar que 
la meta 0024, correspondiente a actividad de Conservación y Transmisión del 
Patrimonio Cultural, asociada las plazas solicitadas. II) Análisis.- “(…) Con los 
créditos presupuestarios disponibles a la fecha del 24 de Setiembre del 2021, 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

del Cuadro Nº 01, se emite la opinión favorable de disponibilidad presupuestal 
según el siguiente detalle:  

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS  
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0132. PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL DEL PATRIMONIO  

CULTURAL  

PRODUCTO: 3000708. PATRIMONIO CULTURAL SALVAGUARDADO Y PROTEGIDO  

ACTIVIDAD : 5005209. CONSERVACION Y TRANSMISION DEL PATRIMONIO CULTURAL  

SECUENCIA FUNCIONAL : 0024 - CONSERVACION Y TRANSMISION DEL PATRIMONIO  

CULTURAL  

CLASIFICADORES  
 23.28.11 – Remuneraciones CAS:   8 370,00  
 23.28.12 – ESSALUD                   :      753,30 
 23.28.14 – Gratificaciones            :      600,00 

 

Que, con Informe N° 000144-2021-OPP-UE005/MC de fecha 24 de 
septiembre de 2021, el Ejecutivo (e) de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de esta entidad emite opinión favorable de Disponibilidad 
Presupuestal para Convocatoria de dos (2) plazas CAS Temporales para el 
Museo Tumbas Reales de Especialista en Sistemas de Seguridad y un Asistente 
de Seguridad, señalando lo siguiente: I) Antecedentes.- “(…) La Oficina de 
Recursos Humanos de la Unidad Ejecutora, consolida los requerimientos de las 
áreas usuarias que sustentan realizar convocatoria para plazas CAS, 
proyectando los gastos de dichas planillas, así con Informe 000160-2021-ORH-
UE005/MC, de fecha 24 de Setiembre se solicita disponibilidad presupuestal 
para la convocatoria de dos (02) plazas para el Museo Tumbas Reales de Sipán 
- Especialista en Sistemas de Seguridad y Asistente de Seguridad. La 
Oficina de Administración deriva para su trámite respectivo mediante la HOJA 
DE ENVIO N° 003053-2021-OAD/MC (24SEP2021). II) Análisis.- “(…) Con los 
créditos presupuestarios disponibles a la fecha del 24 de Setiembre del 2021, del 
Cuadro Nº 01 se emite la opinión favorable de disponibilidad presupuestal según 
el siguiente detalle:   

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS  
CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0132. PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL DEL PATRIMONIO 

CULTURAL  

PRODUCTO : 3000001- ACCIONES COMUNES  
ACTIVIDAD : 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA  
SECUENCIA FUNCIONAL : 0008 - GESTION DEL PROGRAMA  
CLASIFICADORES  

 23.28.11 – Remuneraciones CAS:   12 900,00  
 23.28.12 – ESSALUD                   :     1 139,40 
 23.28.14 – Gratificaciones            :        600,00 

 

 
Que, con Informe N° 000145-2021-OPP-UE005/MC de fecha 24 de 

septiembre de 2021, el Ejecutivo (e) de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de esta entidad emite opinión favorable de Disponibilidad 
Presupuestal para Convocatoria de una (01) plazas CAS Temporales para el 
Museo Tumbas Reales de Sipán – Vigilante en el Complejo Arqueológico Huaca 
Santa Rosa de Pucalá, señalando lo siguiente: I) Antecedentes.- “(…) La 
Oficina de Recursos Humanos de la Unidad Ejecutora, consolida los 
requerimientos de las áreas usuarias que sustentan realizar convocatoria para 
plazas CAS, proyectando los gastos de dichas planillas, así con Informe 000161-
2021-ORH-UE005/MC, de fecha 24 de Setiembre se solicita disponibilidad 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

presupuestal para la convocatoria de UNA (01) PLAZA CAS TEMPORAL PARA 
EL MUSEO TUMBAS REALES DE SIPAN - VIGILANTE EN EL COMPLEJO 
ARQUEOLOGICO HUACA SANTA ROSA DE PUCALA. La Oficina de 
Administración deriva para su trámite respectivo mediante la HOJA DE ENVIO 
N° 003054-2021-OAD/MC (24SEP2021). Después de revisar y dar seguimiento 
a la ejecución de gasto correspondiente a las Planillas CAS 2021, se verificó los 
saldos presupuestales a la fecha del 24 de Setiembre de 2021 en las metas 
0008 correspondiente a las actividades de Gestión del Programa asociada la 
plaza solicitada. II) Análisis.- “(…) Con los créditos presupuestarios disponibles 
a la fecha del 24 de Setiembre del 2021, del Cuadro Nº 01 se emite la opinión 
favorable de disponibilidad presupuestal según el siguiente detalle:   

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS  
 CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0132. PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL DEL PATRIMONIO 

CULTURAL  

 PRODUCTO : 3000001- ACCIONES COMUNES  

 ACTIVIDAD : 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA  

 SECUENCIA FUNCIONAL : 0008 - GESTION DEL PROGRAMA  

 CLASIFICADORES 
 23.28.11 – Remuneraciones CAS:   3 300,00  
 23.28.12 – ESSALUD                   :      297,00 
 23.28.14 – Gratificaciones            :      300,00 

 
 

Que, con Informe N° 000146-2021-OPP-UE005/MC de fecha 26 de 
septiembre de 2021, el Ejecutivo (e) de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de esta entidad emite opinión favorable de Disponibilidad 

Presupuestal para la Creación y Convocatoria de cinco (05) plazas de la SEDE 
ADMINISTRATIVA: 01 VIGILANTE COMPLEJO ARQUEOLÓGICO 
JOTORO, 01 VIGILANTE COMPLEJO ARQUEOLÓGICO HUACA 
BANDERA, 01 VIGILANTE COMPLEJO ARQUEOLÓGICO HUACA LA 
PAVA, 02 ASISTENTES ADMINISTRATIVOS, señalando lo siguiente: I) 
Antecedentes.- “(…) La Oficina de Recursos Humanos de la Unidad Ejecutora, 
consolida los requerimientos de las áreas usuarias que sustentan realizar 
convocatoria para plazas CAS, proyectando los gastos de dichas planillas, así 
con Informe 000164-2021-ORH-UE005/MC, de fecha 25 de Setiembre se solicita 
disponibilidad presupuestal para la convocatoria de seis (06) PLAZAS DE LA 
SEDE ADMINISTRATIVA: 01 VIGILANTE COMPLEJO ARQUEOLÓGICO 
JOTORO, 01 VIGILANTE COMPLEJO ARQUEOLÓGICO HUACA BANDERA, 
02 VIGILANTE COMPLEJO ARQUEOLÓGICO HUACA LA PAVA, 02 
ASISTENTES ADMINISTRATIVOS. La Oficina de Administración deriva para su 
trámite respectivo mediante la hoja de envío de la referencia HOJA DE ENVIO 
N° 003058-2021-OAD/MC (25SEP2021). La Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto (OPP) gestionó la habilitación presupuestal ante el Pliego 
Presupuestario, con la propuesta remitida por la Oficina de Administración, como 
área usuaria cuyo archivo digital PDF Se adjuntó en la Hoja de Envío 000318-
2021/OPP-UE005, del 14 de setiembre; por lo tanto en base a la habilitación 
presupuestal gestionada, el número de plazas solicitadas queda de la siguiente 
manera: 05 PLAZAS CAS DE LA SEDE ADMINISTRATIVA: 01 VIGILANTE 
COMPLEJO ARQUEOLÓGICO JOTORO, 01 VIGILANTE COMPLEJO 
ARQUEOLÓGICO HUACA BANDERA, 01 VIGILANTE COMPLEJO 
ARQUEOLÓGICO HUACA LA PAVA, 02 ASISTENTES ADMINISTRATIVOS. 
Después de revisar y dar seguimiento a la ejecución de gastos correspondientes 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

a las Planillas CAS 2021, se verificó los saldos presupuestales a la fecha del 25 
de Setiembre de 2021 en la meta 0037 correspondiente a la actividad de Gestión 
Administrativa asociada las plazas solicitadas. II) Análisis.- “(…) Con los 
créditos presupuestarios disponibles a la fecha del 25 de Setiembre del 2021, del 
Cuadro No 01 se emite la opinión favorable de disponibilidad presupuestal según 
el siguiente detalle:  
 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS  

 CATEGORIA PRESUPUESTAL :9001- ACCIONES CENTRALES  

 PRODUCTO : 3999999 – SIN PRODUCTO  

 ACTIVIDAD : 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA  

 SECUENCIA FUNCIONAL : 0037 - GESTION ADMINISTRATIVA  

 CLASIFICADORES:  

23.28.11 – Remuneraciones CAS : 23 370,00  

23.28.12 – ESSALUD                    : 2 060,10  

23.28.14 – Gratificaciones             : 1 500,00  

 
Que, con Informe N° 000147-2021-OPP-UE005/MC de fecha 26 de 

septiembre de 2021, el Ejecutivo (e) de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de esta entidad emite opinión favorable de Disponibilidad 
Presupuestal para la Creación y Convocatoria de una (01) plaza CAS 
TEMPORAL de AUXILUAR DE LIMPIEZA PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA, 
señalando lo siguiente: I) Antecedentes.- “(…) La Oficina de Recursos 
Humanos de la Unidad Ejecutora, consolida los requerimientos de las áreas 
usuarias que sustentan realizar convocatoria para plazas CAS, proyectando los 
gastos de dichas planillas, así con Informe 000163-2021-ORH-UE005/MC, de 
fecha 24 de Setiembre se solicita disponibilidad presupuestal para la 
convocatoria de UNA (01) PLAZA CAS TEMPORAL DE AUXILIAR DE LIMPIEZA 
PARA LA SEDE ADMINISTRATIVA. La Oficina de Administración deriva para su 
trámite respectivo mediante la hoja de envío de la referencia HOJA DE ENVIO 
N° 003059-2021-OAD/MC (25SEP2021).Después de revisar y dar seguimiento a 
la ejecución de gasto correspondientes a las Planillas CAS 2021, se verificó los 
saldos presupuestales a la fecha del 25 de Setiembre de 2021 en la meta 0037 
correspondiente a la actividad de Gestión Administrativa asociada la plaza 
solicitada. II) Análisis.- “(…) Con los créditos presupuestarios disponibles a la 
fecha del 25 de Setiembre del 2021, del Cuadro Nº 01 se emite la opinión 
favorable de disponibilidad presupuestal según el siguiente detalle:   
 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS  
 CATEGORIA PRESUPUESTAL :9001- ACCIONES CENTRALES  

 PRODUCTO : 3999999 – SIN PRODUCTO  

 ACTIVIDAD : 5000003 - GESTION ADMINISTRATIVA  

 SECUENCIA FUNCIONAL : 0037 - GESTION ADMINISTRATIVA  

 CLASIFICADORES:  

23.28.11 – Remuneraciones CAS : 3 600,00  

23.28.12 – ESSALUD                    :    324,00  

23.28.14 – Gratificaciones             :    300,00  

 
 Que, con Informe N° 000150-2021-OPP-UE005/MC de fecha 27 de 

septiembre de 2021, el Ejecutivo (e) de la Oficina de Planeamiento y 
Presupuesto de esta entidad emite opinión favorable de Disponibilidad 
Presupuestal para la Creación y Convocatoria de dos (02) plaza CAS para la 
Unidad de Infraestructura y Proyectos de la Sede Administrativa: 01 ANALISTA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

EN ARQUITECTURA Y 01 ANALISTA EN INGENIERÍA, señalando lo siguiente: 
I) Antecedentes.- “(…) La Oficina de Recursos Humanos de la Unidad 
Ejecutora, consolida los requerimientos de las áreas usuarias que sustentan 
realizar convocatoria para plazas CAS, proyectando los gastos de dichas 
planillas, así con Informe ° 000236-2021-ORH-UE005-JMI/MC, de fecha 27 de 
Setiembre se solicita disponibilidad presupuestal para la convocatoria de 02 
PLAZAS PARA LA UNIDAD DE INFRAESTRUCTURA Y PROYECTOS DE LA 
SEDE ADMINISTRATIVA: 01 ANALISTA EN ARQUITECTURA Y 01 ANALISTA 
EN INGENIERÍA. La Oficina de Recursos Humanos deriva para su trámite 
respectivo mediante la HOJA DE ENVIO N° 000536-2021-ORH/MC 
(27SEP2021). Después de revisar y dar seguimiento a la ejecución de gastos 
correspondientes a las Planillas CAS 2021, se verificó los saldos presupuestales 
a la fecha del 27 de Setiembre de 2021 en la meta 0005 correspondiente a las 
actividades de Gestión del Programa asociada las plazas solicitadas. II) 
Análisis.- “(…) Con los créditos presupuestarios disponibles a la fecha del 27 de 
Setiembre del 2021, del Cuadro Nº 01 se emite la opinión favorable de 
disponibilidad presupuestal según el siguiente detalle:   

 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS  

 CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0132. PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL 
DEL PATRIMONIO CULTURAL  

 PRODUCTO : 3000001- ACCIONES COMUNES  

 ACTIVIDAD : 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA  

 SECUENCIA FUNCIONAL : 0005 - GESTION DEL PROGRAMA  

 CLASIFICADORES:  
23.28.11 – Remuneraciones CAS : 27 000,00  

23.28.12 – ESSALUD                       : 1306,80  

23.28.14 – Gratificaciones                  : 600,00  

 
Que, con Informe N° 000158-2021-OPP-UE005/MC de fecha 15 de 

octubre de 2021, el Ejecutivo (e) de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
de esta entidad emite opinión favorable de Disponibilidad Presupuestal para la 

Creación de seis (06) CAS TEMPORALES EN EL MUSEO DE SITIO HUACA 
RAJADA: CHOFER, PROFESOR, OPERADOR (A) DE BOLETERIA PARA 
EL MUSEO DE SITIO HUACA RAJADA, UN OPERADOR (A) DE 
BOLETERIA PARA EL COMPLEJO ARQUEOLOGICO VENTARRON, 
VIGILANTE PARA EL COMPLEJO PATAPO Y UN VIGILANTE PARA EL 
COMPLEJO VENTARRON, señalando lo siguiente: I) Antecedentes.- “(…) La 
Oficina de Recursos Humanos de la Unidad Ejecutora, consolida los 
requerimientos de las áreas usuarias que sustentan realizar convocatoria para 
plazas CAS, proyectando los gastos de dichas planillas, así con Informe 241-
2021-ORH-UE005-JMI/MC, de fecha 29 de Setiembre se solicita propuesta de 
modificación presupuestal para la creación de 06 PLAZAS CAS TEMPORALES 
EN EL MUSEO DE SITIO HUACA RAJADA: CHOFER, PROFESOR, 
OPERADOR (A) DE BOLETERIA PARA EL MUSEO DE SITIO HUACA 
RAJADA, UN OPERADOR (A) DE BOLETERIA PARA EL COMPLEJO 
ARQUEOLOGICO VENTARRON, VIGILANTE PARA EL COMPLEJO PATAPO 
Y UN VIGILANTE PARA EL COMPLEJO VENTARRON, pues a la fecha del 27 
de setiembre del 2021, no existía disponibilidad presupuestal, lo cual se informó 
mediante Informe 148-2021-OPP-UE005/MC (27SET2021). Con fecha viernes 
15 de octubre de 2021, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
(OGPP) aprobó la nota de modificación presupuestal N° 054, que habilita las 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

partidas 2.3. 2 8. 1 2 CONTRIBUCIONES A ESSALUD DE C.A.S. y 2.3. 2 8. 1 4 
AGUINALDOS DE C.A.S. Después de revisar y dar seguimiento a la ejecución 
de gasto correspondiente a las Planillas CAS 2021, se verificó los saldos 
presupuestales a la fecha del 15 de Octubre de 2021 en la meta 0006 
correspondiente a las actividades de Gestión del Programa asociada las plazas 
solicitadas. II) Análisis.- “(…) Con los créditos presupuestarios disponibles a la 
fecha del 15 de octubre del 2021, del Cuadro Nº 01 se emite la opinión favorable 
de disponibilidad presupuestal según el siguiente detalle:  
 
FUENTE DE FINANCIAMIENTO: RECURSOS ORDINARIOS  

 CATEGORIA PRESUPUESTAL : 0132. PUESTA EN VALOR Y USO SOCIAL DEL 

PATRIMONIO CULTURAL  

 PRODUCTO : 3000001- ACCIONES COMUNES  

 ACTIVIDAD : 5000276 - GESTION DEL PROGRAMA  

 SECUENCIA FUNCIONAL : 0006 - GESTION DEL PROGRAMA  

 CLASIFICADORES  
23.28.11 – Remuneraciones CAS : 25 500,00  

23.28.12 – ESSALUD                     : 2 295,00  

23.28.14 – Gratificaciones              : 1 800,00  

 
Que, mediante Informe N° 000255-2021-ORH-UE005-JMI/MC de fecha 

14 de octubre del 2021, la Asistente Administrativa de la Oficina de Recursos 
Humano de la Unidad Ejecutora 005 Naylamp Lambayeque solicita a la 
Responsable (e) de dicha oficina, realizar el trámite administrativo 
correspondiente de proyección de la Resolución Directoral para la autorización 
de la IV Convocatoria CAS 2021 de la Unidad Ejecutora 005 Naylamp 
Lambayeque, que comprenden procesos de Sede Administrativa, Museo 
Tumbas Reales de Sipán y del Museo Nacional Sicán, de acuerdo al 
requerimiento del perfil de puesto solicitado: 

 Plazas de la Sede Administrativa  
 Analista en Arquitectura (01 plaza).  
 Analista en Ingeniería (01 plaza).  
 Secretario Técnico (01 plaza).  
 Asistente Administrativo de Contabilidad (01 plaza).  
 Asistente Administrativo de Logística (01 plaza).  
 Auxiliar de limpieza (01 plaza).  

 
• Plazas de la Sede Administrativa- Museo Arqueológico Nacional Bruning  

 Vigilante del complejo Arqueológico Jotoro (01 plaza).  
 Vigilante del Complejo Arqueológico Huaca Bandera (01 plaza).  

 
• Plazas de la Sede Administrativa- Museo – Chotuna Chornancap  

✓ Vigilante del Complejo Arqueológico Huaca La Pava (01 p plaza).  

 

 Plazas del Museo Tumbas Reales de Sipán  
 Vigilante del complejo arqueológico Santa Rosa de Pucalá. (01 plaza).  
 Asistente de Seguridad (01 plaza).  
 Especialista en Sistemas de Seguridad (01 plaza).  

 

 Plazas del Museo Nacional Sicán  
 Apoyo en conservación de bienes culturales (02 plazas).  



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 
Teniendo en cuenta que mediante los Memorandos N° 030-2021-ORH-UE005, 
N° 031-2021-ORH-UE005, N° 028-2021-ORH-UE005, N° 029-2021-ORH-UE005 
y Hojas de Envío N° 2952-2021-OAD-UE005, N° 3171-2021-OAD-UE005, N° 
3055-2021-OAD-UE005, se encuentran los informes de disponibilidades 
presupuestales de dichas plazas y los de la Oficina de Recursos Humanos para 
la creación y posterior convocatoria, adjuntos al presente documento. Así mismo, 
señala que en la Resolución Directoral se deberá designar a los integrantes del 
Comité de Selección para los procesos conforme a lo establecido en el Anexo 5 
de DIRECTIVA N° 006-2021-SG/MC - DIRECTIVA PARA LA CONTRATACIÓN 
DE PERSONAL BAJO EL RÉGIMEN LABORAL ESPECIAL DE 
CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA DE SERVICIOS DE LA UNIDAD 
EJECUTORA 001: MINISTERIO DE CULTURA - ADMINISTRACIÓN GENERAL 
EN EL MARCO DEL DECRETO DE URGENCIA N° 083-2021 para tal efecto 
sírvase remitir el presente a la Dirección Ejecutiva para la proyección de la 
Resolución Directoral de autorización de la IV Convocatoria CAS 2021 de la 
Unidad Ejecutora 005 Naylamp Lambayeque, según el detalle siguiente: 
 
Plazas de la Sede Administrativa  

PROCESOS N° 006-2021-CAS-UE005/MC – Analista en Arquitectura  

PROCESOS N° 007-2021-CAS-UE005/MC – Analista en Ingeniería  

PROCESOS N° 008-2021-CAS-UE005/MC – Secretario Técnico  

PROCESOS N° 013-2021-CAS-UE005/MC – Asistente Administrativo de Contabilidad  

PROCESOS N° 014-2021-CAS-UE005/MC – Asistente Administrativo de Logística  

PROCESOS N° 015-2021-CAS-UE005/MC – Auxiliar de limpieza  
 
Plazas de la Sede Administrativa – Museo Arqueológico Nacional Bruning  

PROCESOS N° 016-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Jotoro  

PROCESOS N° 017-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Huaca 
Bandera  
 

Plazas de la Sede Administrativa – Museo de Sitio Chotuna Chornancap  

PROCESOS N° 018-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Huaca La 
Pava  
 
Plazas del Museo Tumbas Reales de Sipán  

PROCESOS N° 009-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante del complejo arqueológico Santa Rosa de 
Pucala.  
PROCESOS N° 010-2021-CAS-UE005/MC – Asistente de Seguridad  
PROCESOS N° 011-2021-CAS-UE005/MC - Especialista en Sistemas de Seguridad  
 
Plazas del Museo Nacional Sicán 

PROCESOS N° 012-2021-CAS-UE005/MC – 02 posiciones de Apoyo en conservación de bienes 
culturales.  

 
Proponiendo los siguientes miembros para la conformación del comité de cada 
uno de los procesos: 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 
 

 

 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 
      
Que, mediante Informe N° 000169-2021-ORH-UE005/MC de fecha 15 de 
octubre del 2021, la Responsable (e) de Recursos Humano solicita a la Dirección 
Ejecutiva de la Unidad Ejecutora 005 Naylamp Lambayeque, la proyección de 
resolución directoral que apruebe la IV CONVOCATORIA CAS 2021 de la 
Unidad Ejecutora 005 Naylamp Lambayeque, que comprende los procesos 
siguientes: 
 
Plazas de la Sede Administrativa  

PROCESOS N° 006-2021-CAS-UE005/MC – Analista en Arquitectura  

PROCESOS N° 007-2021-CAS-UE005/MC – Analista en Ingeniería  

PROCESOS N° 008-2021-CAS-UE005/MC – Secretario Técnico  

PROCESOS N° 013-2021-CAS-UE005/MC – Asistente Administrativo de Contabilidad  

PROCESOS N° 014-2021-CAS-UE005/MC – Asistente Administrativo de Logística  

PROCESOS N° 015-2021-CAS-UE005/MC – Auxiliar de limpieza  
 
Plazas de la Sede Administrativa – Museo Arqueológico Nacional Bruning  

PROCESOS N° 016-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Jotoro  

PROCESOS N° 017-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Huaca 
Bandera  
 

Plazas de la Sede Administrativa – Museo de Sitio Chotuna Chornancap  

PROCESOS N° 018-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Huaca La 
Pava  
 
Plazas del Museo Tumbas Reales de Sipán  

PROCESOS N° 009-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante del complejo arqueológico Santa Rosa de 
Pucala.  
PROCESOS N° 010-2021-CAS-UE005/MC – Asistente de Seguridad  
PROCESOS N° 011-2021-CAS-UE005/MC - Especialista en Sistemas de Seguridad  
 
Plazas del Museo Nacional Sicán 

PROCESOS N° 012-2021-CAS-UE005/MC – 02 posiciones de Apoyo en conservación de bienes 
culturales.  

 
Así mismo, la Responsable (e) de la Oficina de Recursos Humano propone los 
siguientes miembros para la conformación del comité de cada uno de los 
procesos: 
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 
 

Que, mediante Proveído N° 001290-2021-UE005/MC de fecha 15 de 
octubre del 2021, la Dirección Ejecutiva de la Unidad Ejecutora 005 Naylamp 
Lambayeque solicita a la Oficina de Asesoría Jurídica, la proyección de 
resolución directoral para IV Convocatoria CAS 2021 de los PROCESOS N° 
006-2021-CAS-UE005/MC al N° 018-2021-CAS-UE005/MC. 

 
Que, estando debidamente presupuestados los puestos CAS antes 

citados y siendo que subsiste la necesidad del servicio, es que debe emitirse el 
respectivo acto administrativo de aprobación de concurso público CAS y 
designar a la Comisión evaluadora que llevará a cabo el proceso de 
convocatoria de Contratación Administrativa de Servicio materia de la presente 
resolución;  

 
Que, por las consideraciones mencionadas, estando a las facultades 

delegadas por Resolución Ministerial N° 477-2012-MC y Resolución Ministerial 
N° 000269-221-DM/MC; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la IV Convocatoria a Concurso 

Público para Contratación Administrativa de Servicios CAS 2021 en la Unidad 
Ejecutora 005 Naylamp Lambayeque, para el ejercicio fiscal 2021, de las 
plazas:  
 
Sede Administrativa 
PROCESOS N° 006-2021-CAS-UE005/MC – Analista en Arquitectura  

PROCESOS N° 007-2021-CAS-UE005/MC – Analista en Ingeniería  

PROCESOS N° 008-2021-CAS-UE005/MC – Secretario Técnico  

PROCESOS N° 013-2021-CAS-UE005/MC – Asistente Administrativo de Contabilidad  

PROCESOS N° 014-2021-CAS-UE005/MC – Asistente Administrativo de Logística  

PROCESOS N° 015-2021-CAS-UE005/MC – Auxiliar de limpieza  
 
Plazas de la Sede Administrativa – Museo Arqueológico Nacional Bruning  

PROCESOS N° 016-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Jotoro  

PROCESOS N° 017-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Huaca 
Bandera  
 

Plazas de la Sede Administrativa – Museo de Sitio Chotuna Chornancap  

PROCESOS N° 018-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante para el complejo arqueológico Huaca La 
Pava  
 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

Plazas del Museo Tumbas Reales de Sipán  

PROCESOS N° 009-2021-CAS-UE005/MC – Vigilante del complejo arqueológico Santa Rosa de 
Pucalá.  
PROCESOS N° 010-2021-CAS-UE005/MC – Asistente de Seguridad  
PROCESOS N° 011-2021-CAS-UE005/MC - Especialista en Sistemas de Seguridad  
 
Plazas del Museo Nacional Sicán 

PROCESOS N° 012-2021-CAS-UE005/MC – 02 posiciones de Apoyo en conservación de bienes 
culturales.  

 
El presente Concurso CAS se encuentra enmarcado dentro del Decreto 

de Urgencia N° 083-2021 “Decreto de Urgencia que dicta medidas 
extraordinarias para el fortalecimiento de la disponibilidad de recursos humanos 
ante la emergencia sanitaria por la COVID-19 y dicta otras disposiciones”, así 
como la naturaleza de las plazas; y dentro de la Directiva N° 006-2021-SG/MC 
“Directiva para la contratación de personal bajo el régimen laboral especial de 
Contratación Administrativa de Servicios de la Unidad Ejecutora 001: Ministerio 
de Cultura – Administración General en el marco del Decreto de Urgencia N° 
083-2021”. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER la convocatoria a Concurso 
Público para Contratación Administrativa de Servicios (IV Convocatoria CAS 
2021) en la Unidad Ejecutora 005 Naylamp Lambayeque, para el ejercicio fiscal 
2021; se publiquen en el Portal virtual denominado Talento Perú ubicado en el 
Portal SERVIR, así como en la página Web de la Institución 
(www.naylamp.gob.pe), en el Portal de Transparencia y en los ambientes de la 
Unidad Ejecutora 005 Naylamp Lambayeque. 

 
ARTÍCULO TERCERO.- CONFORMAR la Comisión Evaluadora de 

Personal de la Unidad Ejecutora 005 Naylamp - Lambayeque, que tendrá a 
cargo la selección del personal bajo el régimen especial de Contrato 
Administrativo de Servicios (IV Convocatoria CAS 2021), la misma que está 
integrada por: 

 

 

http://www.naylamp.gob.pe/


   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año del Bicentenario del Perú: 200 años de Independencia" 

"Perú Suyuna Paya Pataka Marapa: paya pataka t’aqwaqtawi maranaka" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: IPWNN3W 

UE 005- NAYLAMP UE 005- NAYLAMP 

 
 

ARTÍCULO CUARTO.- NOTIFICAR a los miembros de la Comisiones 
Evaluadoras del Personal CAS, al Museo Nacional Sicán, Museo Tumbas 
Reales de Sipán, Museo de Sitio Chotuna Chornancap, Museo Arqueológico 
Nacional Bruning, a las oficinas de Administración, Recursos Humanos, 
Planeamiento y Presupuesto, Unidad de Infraestructura y Proyecto, Logística, 
Contabilidad, e Informática para la publicación en la página web de la institución 
(www.naylamp.gob.pe), así como a la Oficina de Asesoría Jurídica para los fines 
pertinentes. 

 
REGISTRESE, COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y ARCHIVESE. 

 

 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

LUIS ALFREDO NARVAEZ VARGAS 
UE 005- NAYLAMP 

http://www.naylamp.gob.pe/

		2021-10-18T16:24:46-0500
	BARRANTES RAVINES Orlando Alonso FAU 20480108222 soft
	Doy V° B°


		2021-10-18T16:27:07-0500
	LAVADO CHAMBERGO Oscar Francisco FAU 20480108222 soft
	Doy V° B°


		2021-10-18T16:28:22-0500
	VILCHEZ RIOS Ruth Hermelinda FAU 20480108222 soft
	Doy V° B°


		2021-10-18T16:28:59-0500
	VILCHEZ RIOS Ruth Hermelinda FAU 20480108222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000128-2021-UE005/MC
	2021-10-18T16:38:01-0500
	Lambayeque
	NARVAEZ VARGAS Luis Alfredo FAU 20480108222 hard
	Soy el autor del documento




